
Determinazione n. 491 del 11/09/2025 
Segretario Generale 

 
 
 
                                                                                                       

Comune di Casatenovo 
Provincia di Lecco 

 
 
 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  DA ASSEGNARE AL SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto n. 3 del 7/01/2025 mediante il quale il Sindaco ha assegnato al Segretario 
comunale, Dott. Marco Redaelli, la responsabilità gestionale esclusiva di alcuni procedimenti in 
materia di personale, ed in particolare delle procedure selettive fino alla stipula del contratto 
individuale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamate: 
✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 28/02/2025 mediante la quale è 

stato approvato il DUP 2025/2027; 
✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 28/02/2025, mediante la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 ed i relativi allegati; 
✓ la deliberazione della Giunta comunale n. 38 in data 28/02/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale è stato approvato il PEG 2025/2027; 
✓ la deliberazione della Giunta comunale n. 39 in data 28/02/2025, mediante la quale è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 
✓ la deliberazione della Giunta comunale n. 75 in data 14/04/2025, mediante la quale è 

stato aggiornato l’allegato 3C del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027 prevedendo, tra l’altro, la cessazione per dimissioni volontarie di un 
Funzionario / E.Q. presso il Settore Programmazione Economico Finanziaria e la sua 
sostituzione mediante mobilità volontaria oppure concorso pubblico; 

 
Atteso che: 

- questo ente ha provveduto all’esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria di cui 
all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm. e ii.; 

- in esito a precedenti procedure di reclutamento avviate da questo ente, nessun 
candidato è risultato idoneo; 

 
Ritenuto conseguentemente di procedere all’approvazione di un nuovo bando di concorso 
pubblico per l’assunzione di una unità di personale a tempo pieno e indeterminato appartenente 
all’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni di cui all’art. 12 del CCNL 16.11.2022, con 
profilo professionale di Funzionario Amministrativo contabile; 
 
Visto l’allegato bando di “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UN 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON POSSIBILITA’ 
DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.).” che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 



Determinazione n. 491 del 11/09/2025 
Segretario Generale 

 
 
Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il DPR n. 487/1994; 
 
Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 
l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 
41 della legge 190/2012; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 68 del vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Preso atto che il responsabile del Settore “Programmazione Economico Finanziaria” provvederà 
ad apporre il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 Comma 7 del D.lgs. n. 267/200 ai 
fini dell’attestazione della relativa copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare l’allegato bando di “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI 
UN FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON 
POSSIBILITA’ DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.).”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di dare atto che l’ufficio incaricato dell’istruttoria della procedura selettiva in parola è 
l’Ufficio Personale del Comune di Casatenovo; 
 
3) di dare atto che il bando di concorso sarà pubblicato sul portale unico del reclutamento di cui 
all’art. 35-ter del D.lgs. n. 165/2001 (InPA) e sul Sito internet istituzionale del Comune di 
Casatenovo, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso; 
 
4) Di dare atto, infine, che il firmatario del presente provvedimento, Responsabile del 
procedimento, ha verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali, nonché l’insussistenza 
per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come 
modificato dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Redaelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marco Redaelli in data 11/09/2025



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

578

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI
UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE  DA ASSEGNARE AL
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO

2025

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/09/2025Data

Parere Favorevole

Adriano Usuelli

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Usuelli Adriano in data 11/09/2025


